
COPIA 

DELIBERAZIONE N. 79 

del 08/09/2016 

COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
Provincia di FERRARA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: 
STORNO DI FONDI MEDIANTE PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA. 

L'anno duemilasedici, addì otto del mese di Settembre alle ore 14:30 nella Casa comunale. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i 
componenti della giunta municipale. 

All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Presente 
SCIANNACA MARIO 	 Vice Sindaco 	Presente 
TAGLIANI FLAVIO 	 Assessore 	 Presente 
DE MICHELE AGNESE 	 Assessore 	 Presente 
BERSELLI ALESSANDRO 	 Assessore 	 Presente 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. MUSCO ANTONINO. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PARON BARBARA - Sindaco - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: STORNO DI FONDI MEDIANTE PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA. 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTO e richiamato l'art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, a norma del quale gli 
organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico — amministrativo, definendo gli obiettivi 
ed i programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali funzioni; 

VISTA e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 66 del 22.12.2015 di approvazione 
del Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2016, del Bilancio pluriennale 2016/2018; 

VISTA e richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 132 del 30.12.2015 con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018; 

RICHIAMATO il D.Lgs. n. 118/2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi; 

VISTO l'art. 166 del D.Lgs. n. 267/00 che consente l'utilizzo del fondo di riserva nel casi in cui si 
verifichino esigenze straordinarie di bilancio o le dotazioni degli interventi di spesa corrente si 
rivelino insufficienti; 

CONSIDERATO che tali prelevamenti sono di competenza dell'organo esecutivo e possono 
essere deliberati sino al 31 dicembre di ciascun anno così come previsto dall'art.176 del D.Lgs. 
267/00; 

RAVVISATA la necessità di integrare le dotazioni di alcuni interventi di spesa del bilancio 
pluriennale 2016/2018, competenza 2016, al fine di adeguare gli stanziamenti alle sopraggiunte 
necessità dell'Amministrazione comunale, utilizzando a tal fine la dotazione del fondo di riserva 
ordinario; 

PRESO ATTO che occorre variare contestualmente il piano esecutivo di gestione approvato; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

VISTO il regolamento di contabilità; 

ACQUISITI i pareri di cui all'art. 3 del D.L. 174/12; 

CON voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge; 

DELIBERA 

1) Di integrare, mediante prelevamento dal fondo di riserva ordinario, le assegnazioni degli 
interventi di spesa del bilancio pluriennale 2016/2018 nel modo seguente: 

MISSIONE PROGRAMMA MACROAGGREGATO. CAP. DESCRIZIONE VARIAZIONE 
POSITIVA 

VARIAZIONE 
NEGATIVA 

20 01 1100101001 1740 Fondo 	di 
riserva 

5.600,00 

01 05 1020106001 400 Imposte 	e 
tasse 	relative 
al 	patrimonio 
disponibile 

400,00 

01 05 1030205005 411 Spese 	per 3.200,00 



utenze (acqua, 
riscaldamento) 

01 11 1030219001 200/10 Spese 
funzionamento 
centro 
elettronico 

2.000,00 

i TOTALE 5.600,00 5.600,00 

2) Di dare atto del pareggio del Bilancio di Previsione 2016 a seguito della variazione 
effettuata; 

3) Di inviare copia del presente atto al tesoriere per gli adempimenti di rito; 

4) Di disporre che della presente deliberazione venga data comunicazione al Consiglio 
Comunale entro il 31.12.2016; 

5) Di dichiarare il presente atto, a voti unanimi resi con separata votazione, immediatamente 
eseguibile in virtù dell'urgenza ai sensi dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. n. 267/2000. 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: .Ragioneria 
Proposta N° 2016/33 

Oggetto: STORNO DI FONDI MEDIANTE PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

  

      

Li, 06/09/2016 
	 Il Responsabile del Servizio 

BARBIERI MARIA 

  

      

   

DELIBERAZIONE N' 	 DEL 	 n °3 -1(9  

  



Li, 06/09/2016 Il Capo Sett 

/ 
DROG 

COMUNE DI VIGA RANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: .Ragioneria 
Proposta N° 2016/33 

Oggetto: STORNO DI FONDI MEDIANTE PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA. 

PARERE iN ORDINE ALLA REGOLARITÀ' CONTABILE 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

DELIBERAZIONE N'  I  	 DEL C)35  01  



DELIBERAZIONE N° 	1  	DEL 	 05.:..0.5.-1 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 06/09/2016 	 Il Capo Setto 

DROG 

COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: .Ragioneria 
Proposta N° 2016/33 

Oggetto: STORNO DI FONDI MEDIANTE PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA. 



T 

Letto,approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 	 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PARON BARBARA 	 F.to MUSCO ANTONINO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. (art. 124 D.Lgs. 267/2000 e successive m.i.) 

Addì 
	2:7 SET, 2016 

Il Messo Comunale 	 Il Capo Settore Segreteria 

2 1 SET, 2016 
contestualmente 	alla 

F.to FERRANTE M • RCO 

T 

F.to SITTA ROSA MARIA 

Copia conforme all'originale 

Addì 	2.7 SET, Ma. 
Il Capo Settore 

MARCO FER 

reteria 

ATTESTAZIONI 

la presente deliberazione: 

è stata comunicata con elenco n.))1% del 
pubblicazione all'albo pretorio ai capigruppo consiliari ex art. 125 D.Lgs. 267/2000. 

è stata ratificata con atto del consiglio comunale n. 	del 

ESECUTIVITÀ 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

Lì,  	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to MARCO FERRANTE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

